
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 grudnia 1995 r. Nr 146 
TREŚĆ: 

Poz.: 
ROZPORZĄDZENIE 

712 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 2 listopada 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
właściwości i trybu postępowania komisji lekarskich podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych 3125 

712 

ROZPORZĄDZENIE MINiStRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 2 listopada 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości i trybu postępowania komisji lekarskich podległych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 oraz w związku z art. 40 i art. 
86 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, 
poz. 179, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515), 
art. 16 ust. 2 oraz w związku z art. 28 i art. 73 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 
30, poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515), 
art. 32 ust. 2 oraz w związku z art. 44 i art. 90 ustawy z dnia 
12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, 
poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 
z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515), 
art. 29 ust. 2 w związku z art. 71 ust. 5 ustawy z dnia 24 
sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. 
Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, poz. 163), 
w związku z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji , Urzędu 
Ochrony Państwa, Straży Granicznej, Państwowej Straży 
Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 53, 
poz. 214 i z 1995 r. Nr 4, poz. 17), art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 
16 grudnia 1972 r. o odszkodowaniach przysługujących 
w razie wypadków i chorób pozostających w związku ze 
służbą w Milicji Obywatelskiej (Dz. U. Nr 53, poz. 345, 
z 1983 r. Nr 16, poz. 79, z 1985 r. Nr 20, poz. 85 i Nr 38, 
poz. 181 oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 192) oraz w związku 
z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o Służbie 
Więziennej (Dz. U. z 1984 r. Nr 29, poz. 149, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 105, poz. 453, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 i Nr 105, 
poz. 509 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, poz. 163) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 9 lipca 1991 r. w sprawie właściwości i trybu 
postępowania komisji lekarskich podległych Ministrowi 

Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 79, poz. 349 i z 1992 r. 
Nr 83, poz. 425) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) sprawowania fachowego nadzoru nad merytorycz
ną działalnością wojewódzkich komisji lekarskich.", 

2) w § 9 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i doda
je ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Do skierowania dotyczącego kandydata do służby 
dołącza się wyniki jego badań psychologicznych 
oraz ocenę sprawności fizycznej do służby.", 

3) w § 11: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) kategoria C - zdolny do służby z ogranicze
niem, co oznacza, że u osoby badanej stwier
dzono przewlekłe schorzenia lub ułomności fi
zyczne albo psychiczne, które trwale lub czaso
wo zmniejszają sprawność fizyczną lub psychi
czną do służby, ale nie stanowią przeszkody do 
pełnienia służby na określonych stanowiskach," 

b) w pkt 3 wyraz "trwale" zastępuje się wyrazem 
"całkowicie" , 

4) w § 13 w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) określenie « całkowicieniezdolny do służby » 

- jeżeli w stanie zdrowia badanego stwierdzono 
schorzenia, które nie pozwalają na pełnienie służ
by.", 

5) w § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Niezwłocznie po wydaniu orzeczenia przewodni
czący komisji lekarskiej doręcza osobiście lub prze
syła zainteresowanemu treść orzeczenia według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 10 do rozporzą
dzen ia. Jeżeli osoba zainteresowana ubiega się lub 



Dziennik Ustaw Nr 146 - 3126 Poz. 712 

nabyła prawo do emerytury policyjnej lub renty, 
o treści orzeczenia przewodniczący komisji powia
damia także właściwy organ emerytalny. Fakt wrę
czenia lub przesłania orzeczenia odnotowuje się 
w księdze orzeczeń . ", 

6) w § 28 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. W razie niezatwierdzenia orzeczenia wojewódzkiej 
komisji lekarskiej, okręgowa komisji lekarska uchyla 
je oraz: 

1) wydaje nowe orzeczenie, które jest ostateczne, 
lub 

2) zarządza ponowne badanie i wydanie nowego 
orzeczenia przez wojewódzką komisję lekarską, 
z zastrzeżeniem pkt 3, albo 

3) gdy uchylone orzeczenie dotyczy spraw, o któ
rych mowa w § 22 ust. 2, zwraca je wraz ze swoją 
opinią co do zasadności ustaleń wojewódzkiej 
komisji lekarskiej w celu ponownego rozpa
trzenia sprawy i wydania nowego orzeczenia. 
Opinia okręgowej komisji lekarskiej jest wiążąca 
dla wojewódzkiej komisji lekarskiej.", 

7) w § 32: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1 . O potrzebie udzielenia urlopu zdrowotnego poli

cjantowi, funkcjonariuszowi: Urzędu Ochrony 
Państwa, Straży Granicznej, Służby Więziennej 
oraz strażakowi Państwowej Straży Pożarnej 
komisja lekarska orzeka w przypadku, gdy osoba 
badana mimo wykorzystania 12 miesięcy zwol
nienia od wykonywania obowiązków służbo
wych z powodu choroby nie odzyskała zdolności 

do wykonywania tych obowiązków, a stan jej 
zdrowia rokuje poprawę w stopniu umożliwiają
cym dalsze pełnienie służby.", 

b) skreśla się ust. 2, 

c) dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako ust. 2, 

8) § 33 otrzymuje brzmienie: 

.. § 33. Komisja lekarska, orzekając o potrzebie udziele
nia urlopu zdrowotnego, wnioskuje o udzielenie 
tego urlopu jednorazowo na okres do 2 miesięcy, 
a łącznie w ciągu kolejnych 12 miesięcy na okres 
do 6 miesięcy. ", 

9) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załącz
niku nr 1 do niniejszego rozporządzenia, 

10) załącznik nr 2a oznacza się jako załącznik nr 3 w brzmie
niu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego roz
porządzenia, 

11) załącznik nr 3 oznacza się jako załącznik nr 4, 

12) załączniki nr 4 i 5 oznacza się odpowiednio jako 
załączniki nr 5 i 6 i nadaje im brzmienie określone 
w załącznikach nr 3 i 4 do niniejszego rozporządzenia, 

13) załącznik nr 9 oznacza się jako załącznik nr 10 i nadaje 
mu brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego 
rozporządzen ia, 

14) załączniki nr 6, 7, 8 i 10 oznacza się odpowiednio jako 
załączniki nr 7, 8, 9 i 11 . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych : A. Milczanowski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 2 listopada 
1995 r. (poz. 712) 

WYKAZ CHORÓB I UŁOMNOŚCI 
Załącznik nr 1 

Kategorie zdrowia osób badanych i stopień zdolności 

policjantów, funkcjona- kandy-
riuszy Urzędu Ochrony datów 

kandydatów Państwa , Straży Grani - i po -
cznej i Służby licjan-
Więziennej tów 

Choroby i ułomności .~ e l§'~ "8 .e 

ł .1 
~ :~ ł ~.~ ~ c 

.~ .e 5.1l! o... 
.>t. j ~9 ' - j1 ~ 
~ ~ .~ "8~~ 

.~ E :fr~ ~ 
~ ~ ~"§. ~ ~:.: iti 

Ol!! c:: 
.~ ~"§. ;1 iti 

CI) 

tl .~ ~ li ~ Q)~o 

~ ił 
.g. t;; ~t: 12 .-
. ~ .~.g 

:~ 
N 

~ł tll 1:) t: .e- "8 - ł :!} ~.l.~ ~ 
!!! 

~ ~ ~~ - l~ . !l! .~ . !l! 1-~ ~ o ~5. :§' CI) 

~ 0---8 
~ o: -8 l!! .g~ .et: '5~ oc -8 .- (,)~~ 1:)0... 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Dział I - Budowa ciała 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 Wzrost powyżej 165 cm przy proporcjonalnej 
budowie ciała Z Z A A - - - Z 




